



Post 4

Aktivitetsoverskrift:	Big Hero 6 Baymax - Førstehjælp
Tidspunkt:	Lørdag aften, kl. 20-22
Varighed:	2 timer
Ansvarlig(e):	Udfyldes af centeret
Hjælper(e):	Udfyldes af centeret
Lokation:	Udfyldes af centeret
Hvad skal forberedes?:	Et åbent benbrud, hudafskrabninger, setuppet skal laves
Point til rådighed:	40 point (+ op til 5 ekstrapoint)
Hvordan gives der point:	<p>Point bliver givet ud fra vores forventninger. Der kan gives op til 20 point.</p> <p>Såfremt juniorerne er dygtige og gør det som vi forventer ved troppen, kan de få 2 point ekstra, gør de hvad seniorerne skal kan de få 5 point ekstra. (Ikke 7 point ekstra)</p> <p>Såfremt troppen er dygtig og gør det som vi forventer ved seniorerne, kan de få 2 point ekstra.</p> <p>Såfremt seniorerne er vanvittig dygtige og gør alt hvad vi forventer, samt mere til, vil de kunne opnå 2 ekstra point.</p> <p>Turnout: 20 point</p> <ul style="list-style-type: none">- Klar- og framelding- Samarbejde- Tone og opførsel- Tilgang til opgaven- Oprydning af det udleverede materiale- Uniform
Beskrivelse af aktivitet:	<p>Baymax vil gerne have at alle har det godt, derfor kan han ikke lade være med at hjælpe hvis der er nogle der er kommet til skade. Hjælp Baymax med at hjælpe de tilskadekomne.</p> <p>Bil og cykel sammenstød Nødflytning af cyklist</p> <ol style="list-style-type: none">1. Bilist: Chokeret, som er frosset fast i sædet. Støt nakken2. Cyklist med hjelm: Åben benbrud, hudafskrabninger og hjernerystelse.<ol style="list-style-type: none">a. Skal ned og ligge og ben(ene) op. <p>Hvad forventer vi?</p> <ul style="list-style-type: none">- Vi forventer at juniorerne ligger fokus på cyklisten og behandler det åbent benbrud med en donut forbindelse, får cyklisten væk fra ulykkesstedet. De skal kunne snakke med cyklisten. Glemmer de bilisten er det OK. Såfremt de tænker på bilisten, skal de have fokus på nakkestøtte. Yderligere forventer vi at der bliver ringet 112.



	<ul style="list-style-type: none">- Vi forventer at troppen har fokus på både cyklisten og bilisten og behandler dem med psykisk førstehjælp, samt behandle dem ligesom juniorne skal gøre. Yderligere forventer vi at der bliver ringet 112.- Vi forventer at seniorne behandler cyklisten og bilisten på samme måde som troppen, her skal cyklisten på et tidspunkt besvime og seniorne skal kunne ligge personen i stabilt sideleje. Yderligere forventer vi at der bliver ringet 112.
Materialer:	Cykel Cykelhjelm Bil Forbindinger Hvad der skal bruges til at lave åbent benbrud og hudafskrabninger
Udviklingsområder:	Fysisk <ul style="list-style-type: none">- Brug din krop
Øvrige noter:	<p>Der kan kun være 1 patrulje ad gangen på denne post. Der er max afsat 5 min til at løse opgaven og de resterende 5 min bruges på til og afmelding + gå afstand til ulykken.</p> <p>En kæmpe fordel vil være, at man laver flere scenarier, så man kan få flere patruljer igennem. Det kræver dog lidt flere personer. Hør evt. om nogen udefra kan hjælpe jer.</p> <p>Vi ser gerne at man kan lave 3 scenarier. Materialerne er udregnet ud fra et scenarie, så det skal selvfølgelig regnes op.</p>

Alarmoperatør spørgsmål:

- Hvad er der sket?
- Hvor er det sket?
- Hvornår er det sket?
- Hvor skal hjælpen sendes hen (præcis adresse)?
- Hvor mange tilskadekomne er der?

Nogle gange vælger alarmoperatøren at holde samtalen kørende ved at spørge mere detaljeret ind til de tilskadekomne og deres skader. Andre gange vælger de at viderestille til et team som omfatter en sundhedsfaglig person.